
 

 
 

Modificación de la Resolución de 10/12/2024, de la Dirección General de 

Formación Profesional en el Ámbito Laboral, por la que se aprueba la 

programación de grados A, B Y C de formación profesional a desarrollar en 

centros públicos del sistema educativo. 

La Resolución de 10/12/2024, de la Dirección General de Formación Profesional 

en el Ámbito Laboral, por la que se aprueba la programación de grados A, B Y C 

de formación profesional a desarrollar en centros públicos del sistema educativo, 

estableció la realización de 53 acciones formativas en 34 centros con un total de 

795 plazas de formación. 

En el desarrollo de dicha programación, se ha visto necesario la reprogramación 

de algunas de las acciones formativas aprobadas motivado principalmente por 

falta de alumnado. Procede entonces sustituir algunas de las acciones 

inicialmente aprobadas por otras a desarrollar hasta finales de 2025. 

Teniendo en cuenta lo anterior, y de acuerdo con el artículo 8 del Decreto 

103/2023, de 25 de julio, por el que se establece la estructura orgánica y se fijan 

las competencias de los órganos integrados en la Consejería de Economía, 

Empresas y Empleo, resuelvo: 

Reprogramar las acciones formativas a desarrollar en centros públicos del 

sistema educativo, a tenor de lo dispuesto en el artículo 1.3.c) de la Orden 

EFP/942/2022, de 23 de septiembre, por la que se regula la oferta formativa del 

sistema de Formación profesional en el ámbito laboral asociada al Catálogo 

Nacional de Cualificaciones Profesionales efectuada por las administraciones 

competentes, se establecen bases reguladoras, así como las condiciones para 

su financiación. 

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


 

 
 

Las acciones formativas se desarrollarán conforme a las Instrucciones conjuntas 

de la Dirección general de formación profesional en el ámbito laboral y la 

Dirección general de formación profesional, por la que se establece el 

procedimiento para que los centros públicos de formación profesional del sistema 

educativo en Castilla-La Mancha, impartan formación profesional de los grados 

A, B y C, de la oferta de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo de fecha 

9 de diciembre de 2024. 

La reprogramación de las acciones formativas se detallan a nivel provincial en los 

Anexos I a V, especificando, por cada centro que impartirá las acciones 

formativas, el código del certificado profesional, el certificado profesional, los 

módulos profesionales o bloques formativos a impartir, el total de participantes, el 

total de horas de cada acción formativa y el presupuesto máximo. Las acciones 

formativas podrán contener hasta un 25% de las horas del Catálogo de 

Especialidades Formativas del Servicio Público de Empleo Estatal. 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería de 

Economía, Empresas y Empleo en el plazo de un mes, contado desde el día 

siguiente al de su publicación en el Tabón de anuncios de la sede electrónica de 

la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla La Mancha 

(http://www.jccm.es), conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre. 

En Toledo, a la fecha de la firma electrónica: 

LA DIRECTORA GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN EL ÁMBITO 

LABORAL 

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


ANEXO I

PROVINCIA: ALBACETE

CENTRO: IES AL-BASIT

Albacete

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF0069_1.Operaciones de 

mantenimiento preventivo del 

vehículo y control de su dotación 

material

100

MF0070_2: Técnicas de soporte 

vital básico y de apoyo al soporte 

vital avanzado

160

HORAS TOTALES CURSO 260

IMPQ0208 PELUQUERÍA
MF0351_2: Corte de cabello y 

técnicas complementarias
120 15 9 16.200,00 €

HORAS TOTALES CURSO 120

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF0071_2: Técnicas de 

inmovilización, movilización y

traslado del paciente 100 h  

100

  MF0072_2: Técnicas de apoyo 

psicológico y social en situaciones 
40

HORAS TOTALES CURSO 140

TOTAL CENTRO 70.200,00 €

CENTRO: IES ANDRÉS DE VANDELVIRA

Albacete

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

INAF0109 PASTELERÍA Y CONFITERÍA 
MF0306_2: Elaboraciones básicas 

para pastelería-repostería
120 15 9 16.200,00 €

HORAS TOTALES CURSO 120

TOTAL CENTRO 16.200,00 €

CENTRO: IES DON BOSCO

Albacete

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF0816_1: Operaciones de 

montaje de instalaciones eléctricas 

de baja tensión y domóticas en 

edificios.

150

MF0817_1: Operaciones de 

montaje de instalaciones de 

telecomunicaciones.

150

HORAS TOTALES CURSO 406

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF2312_2 Realización de las 

operaciones previas al soldeo con 

electrodo 

90

MF2314_2: Realización de las 

operaciones postsoldeo con 

electrodo

60

HORAS TOTALES CURSO 150

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF0087_1: Operaciones de 

fabricación
220

MF0088_1 Operaciones de montaje 180

MP0095 Modulo de prácticas 40 3

HORAS TOTALES CURSO 440

46.830,00 €

SANT0208 TRANSPORTE SANITARIO 15 9 35.100,00 €

9
OPERACIONES AUXILIARES 

DE MONTAJE DE 

INSTALACIONES 

ELECTROTÉCNICAS Y DE 

TELECOMUNICACIONES EN 

EDIFICIOS

ELES0208 15

OPERACIONES AUXILIARES 

DE FABRICACIÓN 

MECÁNICA

FMEE0108

18.900,00 €

20.250,00 €15 9FMEC0119

SOLDADURA POR ARCO 

BAJO GAS PROTECTOR 

CON ELECTRODO 

CONSUMIBLE Y SOLDEO 

«MIG/MAG»

15 55.800,00 €

FCOI07 Competencias digitales 

básicas básicas para el empleo
26

9

SANT0208 TRANSPORTE SANITARIO 15 9

Formación en empresa 80

7

3

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

ELES0109

MONTAJE Y 

MANTENIMIENTO DE 

INSTALACIONES DE 

MEGAFONIA, 

SONONRIZACIÓN DE 

LOCALES Y CIRCUITO 

CERRADO DE TELEVISIÓN

MF0597_2: Montaje y 

mantenimiento de instalaciones de 

megafonía y sonorización de locales

150 15 9 20.250,00 €

HORAS TOTALES CURSO 150

TOTAL CENTRO 143.130,00 €

CENTRO: IES LEONARDO DA VINCI

Albacete

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

IFCD0110

CONFECCIÓN Y 

PUBLICACIÓN DE PÁGINAS 

WEB

MF0950_2: Construcción de páginas 

web.
210 15 7 22.050,00 €

HORAS TOTALES CURSO 210

IFCD0210

DESARROLLO DE 

APLICACIONES CON 

TECNOLOGÍAS WEB

MF0493_3: Implantación de 

aplicaciones web en entornos 

internet, intranet y extranet
90 15 7 9.450,00 €

HORAS TOTALES CURSO 90

IFCT0210
OPERACIÓN DE SISTEMAS 

INFORMÁTICOS
MF0959_2: Mantenimiento de la 

seguridad en sistemas informáticos
120 15 7 12.600,00 €

HORAS TOTALES CURSO 120

ADGG0308

ASISTENCIA DOCUMENTAL 

Y DE GESTIÓN EN 

DESPACHOS Y OFICINAS

MF0980_2: Gestión auxiliar de 

personal.
90 15 7 9.450,00 €

HORAS TOTALES CURSO 90

TOTAL CENTRO 53.550,00 €

CENTRO: IES UNIVERSIDAD LABORAL

Albacete

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF1224_1: Información y atención 

al cliente en servicios de arreglos y 

adaptaciones de artículos en textil y 

piel

50

MF1225_1: Materiales, 

herramientas, máquinas y equipos 

de confección

70

MF1226_1: Arreglos en prendas de 

vestir y ropa de hogar
100

MF1227_1: Adaptaciones y 

personalizaciones en prendas de 

vestir

90

Formación en empresa 80 3

HORAS TOTALES CURSO 390

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

ELEQ0111 

OPERACIONES 

AUXILIARES DE 

MONTAJE Y 

MANTENIMIENTO DE 

EQUIPOS ELÉCTRICOS 

Y ELECTRÓNICOS

MF1559_1: Operaciones de 

ensamblado en el montaje de 

equipos eléctricos y electrónicos

110 15 9 14.850,00 €

HORAS TOTALES CURSO 110

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

HOTR0108
OPERACIONES BÁSICAS DE 

COCINA

MF0255_1 Aprovisionamiento, 

preelaboración y conservación 

culinarios

120 15 9 16.200,00 €

HORAS TOTALES CURSO 120

45.450,00 €TCPF0109

ARREGLOS Y 

ADAPTACIONES DE 

PRENDAS Y ARTÍCULOS EN 

TEXTIL Y PIEL 

9
15

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF1224_1 Información y atención 

al cliente en servicios de arreglos y 

adaptaciones de artículos en textil y 

piel

50

MF1225_1 Materiales, 

herramientas, máquinas y equipos 

de confección

70

HORAS TOTALES CURSO 120

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF1517_3 Técnicas de gestión de 

información sobre historia y 

evolución de la indumentaria 

aplicada al vestuario escénico

60

MF1518_3 El proyecto de vestuario 

en espectáculos en vivo
60

HORAS TOTALES CURSO 120

TOTAL CENTRO 108.900,00 €

CENTRO:
IES TOMÁS NAVARRO 

TOMÁS

Albacete

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF1034_3 Gestión de recursos 

laborales, formativos y análisis de 

puestos de trabajo para la inserción 

sociolaboral de personas con 

discapacidad

90

MF1037_3 Seguimiento del proceso 

de inserción sociolaboral de 

personas con discapacidad
40

HORAS TOTALES CURSO 130

TOTAL CENTRO 17.550,00 €

CENTRO: IES JOSÉ CONDE GARCÍA

Almansa

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF1448_3: Recursos sociales y 

comunitarios para personas con 

discapacidad
60

MF1449_3: Acompañamiento de 

personas con discapacidad en 

actividades programadas
70

MF1450_3: Procesos de inclusión de 

personas con discapacidad en 

espacios de ocio y tiempo libre
80

HORAS TOTALES CURSO 210

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

SSCS0108

ATENCIÓN 

SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS EN EL 

DOMICILIO

MF0250_2 Atención y apoyo 

psicosocial domiciliario
210 15 9 28.350,00 €

HORAS TOTALES CURSO 210

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

TMVG0309

MANTENIMIENTO DE 

SISTEMAS DE 

TRANSMISIÓN DE FUERZA 

Y TRENES DE RODAJE DE 

VEHICULOS AUTOMOVILES

MF0130_2 Sistemas de dirección y 

suspensión
200 15 9 27.000,00 €

HORAS TOTALES CURSO 200

TOTAL CENTRO 77.400,00 €

SSCE0111

PROMOCIÓN E 

INTERVENCIÓN 

SOCIOEDUCATIVA CON 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD

REALIZACIÓN DE 

VESTUARIO PARA EL 

ESPECTACULO

15 9

TCPF0109

ARREGLOS Y 

ADAPTACIONES DE 

PRENDAS Y ARTÍCULOS EN 

TEXTIL Y PIEL

15 9 16.200,00 €

SSCG0109

INSERCIÓN LABORAL DE 

PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD

15 9 17.550,00 €

22.050,00 €15 7

TCPF0912 16.200,00 €

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


CENTRO: IES JUSTO MILLÁN

Hellín

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF0822_2: Instalaciones eléctricas 

automatizadas e instalaciones de 

automatismos.

240

MF0820_2 Instalaciones eléctricas 

en edificios de viviendas
140

HORAS TOTALES CURSO 380

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

TCPF0109

ARREGLOS Y 

ADAPTACIONES DE 

PRENDAS Y ARTÍCULOS EN 

TEXTIL Y PIEL

MF1227_1 Adaptaciones y 

personalizaciones en prendas de 

vestir

150 15 9 20.250,00 €

HORAS TOTALES CURSO 150

TOTAL CENTRO 71.550,00 €

CENTRO: CEPA CASTILLO DE ALMANSA

Almansa

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

IFCM0110

OPERACIONES EN 

SISTEMAS DE 

COMUNICACIONES DE VOZ 

Y DATOS

MF0956_2 Interconexión de redes 

privadas y redes públicas
150 15 9 20.250,00 €

HORAS TOTALES CURSO 150

TOTAL CENTRO 20.250,00 €

CENTRO: CEPA ALONSO QUIJANO

Villarrobledo

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF0065_2 Maquillaje social 90

MF0355_2 Higiene e hidratación 

facial y corporal
120

HORAS TOTALES CURSO 210

TOTAL CENTRO 28.350,00 €

CENTRO: CIFP AGUAS NUEVAS

Aguas Nuevas

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF0837_2 Mantenimiento de 

instalaciones solares fotovoltaicas
60

MF0835_2 Replanteo de 

instalaciones solares fotovoltaicas
150

HORAS TOTALES CURSO 210

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MAMD0109

APLICACIONES DE 

BARNICES Y LACAS EN 

ELEMENTOS DE 

CARPINTERÍA Y MUEBLE

MF0167_1 Aplicación de productos 

superficiales de acabado en 

carpintería y mueble

70 15 9 9.450,00 €

HORAS TOTALES CURSO 70

ENAE0108 15 9 28.350,00 €

SERV. ESTETÍCOS DE 

HIGIENE, DEPILACIÓN Y 

MAQUILLAJE

IMPP0208 15 9 28.350,00 €

MONTAJE Y 

MANTENIMIENTO DE 

INSTALACIONES SOLARES 

FOTOVOLTAICAS

51.300,00 €

MONTAJE Y 

MANTENIMIENTO DE 

INSTALACIONES 

ELÉCTRICAS DE BAJA 

TENSIÓN

ELEE0109 15 9

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MOD05186 - Plagas de los cultivos 10

MOD05187 - Productos 

fitosanitarios
10

MOD05188 - Riesgos relacionados 

con el uso de equipos de apliación 

de productos fitosanitarios

20

 MOD05189 - Metodos de apliación 

de los productos fitosanitarios y su 

normativa

20

HORAS TOTALES CURSO 60

TOTAL CENTRO 45.900,00 €

CENTRO: OCTAVIO CUARTERO

Villarrobledo

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

ADGG0508

OPERACIONES DE 

GRABACIÓN Y 

TRATAMIENTO DE DATOS Y 

DOCUMENTOS

MF0974_1: Tratamiento de datos, 

textos y documentación
150 15 9 20.250,00 €

HORAS TOTALES CURSO 150

TOTAL CENTRO 20.250,00 €

CENTROS CURSOS HORAS ALUMNOS/AS €
12 29 5.286                   435 673.230,00 €

TOTAL PROVINCIA DE ALBACETE

AGAU0004

MANIPULACIÓN Y 

APLICACION DE 

PRODUCTOS 

FITOSANITARIOS. NIVEL

AVANZADO

15 9 8.100,00 €

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


ANEXO II

PROVINCIA: CIUDAD REAL

CENTRO: IES JUAN BOSCO

Alcázar de San Juan

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL
HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF0072_2: Técnicas de apoyo 

psicológico y social en situaciones de 

crisis

40

MF0360_2: Logística sanitaria en 

situaciones de atención a múltiples 

víctimas y catástrofes

100

MF0361_2: Atención sanitaria inicial 

a múltiples víctimas
140

MF0362_2: Emergencias sanitarias y 

dispositivos de riesgo previsible
60

Formación en empresa 120 3

HORAS TOTALES CURSO 460

TOTAL CENTRO 51.300,00 €

CENTRO: IES MAESTRE DE CALATRAVA

Ciudad Real

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL
HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

3

HORAS TOTALES CURSO 200

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL
HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

HORAS TOTALES CURSO 200

TOTAL CENTRO 54.000,00 €

CENTRO: IES TORREÓN DEL ALCÁZAR

Ciudad Real

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF1823_3: Mantenimiento de 

equipos con circuitos de electrónica 

digital microprogramable

150

MF1824_3: Mantenimiento de 

equipos de telecomunicación
150

MF1825_3: Mantenimiento de 

equipos electrónicos de potencia y 

control

150

MF1826_3 Mantenimiento de 

equipos de imagen y sonido
150

MP0448 Módulo de prácticas 

profesionales no laborales de 

Mantenimiento de equipos 

electrónicos

80 3

HORAS TOTALES CURSO 680

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF1575_3: Gestión y supervisión de 

los procesos de montaje de sistemas 

de automatización industrial

170

MF1576_3: Gestión y supervisión de 

los procesos de mantenimiento de 

sistemas de automatización 

industrial

180

HORAS TOTALES CURSO 350

TOTAL CENTRO 131.850,00 €

ELEQ0311 84.600,00 €15

9

MANTENIMIENTO DE 

EQUIPOS ELECTRÓNICOS 

15

51.300,00 €

27.000,00 €

27.000,00 €TMVG0309

MANTENIMIENTO DE 

SISTEMAS DE TRANSMISIÓN 

DE FUERZA Y TRENES DE 

RODAJE DE VEHÍCULOS 

15
9

15 9

SANT0108

ATENCIÓN SANITARIA A 

MÚLTIPLES VÍCTIMAS Y 

CATÁSTROFES

15
9

MF0125_2: Elementos estructurales 

del vehículo

9 47.250,00 €

200

MF0130_2: Sistemas de dirección y 

suspensión

GESTIÓN Y SUPERVISIÓN DEL 

MONTAJE Y MANTENIMIENTO 

DE SISTEMAS DE 

AUTOMATIZACIÓN 

INDUSTRIAL

200

MANTENIMIENTO DE 

ESTRUCTURAS DE 

CARROCERÍAS DE VEHÍCULOS 

TMVL0309

ELEM0210

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


CENTRO: IES LEONARDO DA VINCI

Puertollano

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0045_2: Operaciones básicas de 

proceso químico
150

MF0046_2: Operaciones de 

máquinas, equipos e instalaciones de 

planta química

170

MF0047_2: Control local en planta 

química.
130

MF0048_2 (Transversal) Seguridad y 

medio ambiente en planta química

80

MP0053 Módulo de prácticas 

profesionales no laborales de 

Operaciones básicas en Planta 

Química

80 3

HORAS TOTALES CURSO 450

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL
HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS MÓDULO TOTAL

MF0052_3: Calidad en el laboratorio.
130

MF0053_3: Muestreo para ensayos y 

análisis.
70

MF0056_3: Ensayos físicos de 

materiales
90

MF0057_3: Ensayos fisicoquímicos. 130

Periodo de formación práctica 80 3

HORAS TOTALES CURSO 500

TOTAL CENTRO 135.450,00 €

CENTROS CURSOS HORAS ALUMNOS/AS €
4 7 2.840                     105 372.600,00 €

TOTAL PROVINCIA DE CIUDAD REAL

9
60.300,00 €

9

OPERACIONES BÁSICAS EN 

PLANTA QUÍMICA
15 75.150,00 €

15
ENSAYOS FÍSICOS Y 

FISICOQUÍMICOS
QUIA0108

QUIE0108

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


PROVINCIA: CUENCA

CENTRO: IES LORENZO HERVÁS Y PANDURO

Cuenca

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0069_1.Operaciones de mantenimiento 

preventivo del vehículo y control de su 

dotación material
100

MF0070_2: Técnicas de soporte vital básico y 

de apoyo al soporte vital avanzado
160

MF0071_2: Técnicas de inmovilización, 

movilización y traslado del paciente
100

MF0072_2: Técnicas de apoyo psicológico y 

social en situaciones de crisis
40

Periodo de formación en empresa 160 3
HORAS TOTALES CURSO 560

Periodo de formación en empresa 160 3

MF0071_2 Técnicas de inmovilización, 

movilización y traslado del paciente
100

HORAS TOTALES CURSO 300

MF0362_2 Emergencias sanitarias y dispositivos 

de riesgo previsible
60

HORAS TOTALES CURSO 200

TOTAL CENTRO 114.300,00 €

CENTRO: IES PEDRO MERCEDES

Cuenca

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0122_2: Preperación de superficies 230
MF0123_2: Embellecimiento de superficies 230

Periodo de formación en empresa 40 3
HORAS TOTALES CURSO 500

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0351_2: Corte de cabello y técnicas 

complementarias
120

MF0794_3 Protocolos técnicos y peinados para 

peluquerías y producciones audiovisuales y 

escénicas

110

MF0348_2 Color en peluquería 90

HORAS TOTALES CURSO 120

TOTAL CENTRO 107.100,00 €
CENTRO: IES FERNANDO ZOBEL

Cuenca

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0080_2: Vigilancia y protección en 

Seguridad Privada
210

HORAS TOTALES CURSO 250

Periodo de formación en empresa 40 3

HORAS TOTALES CURSO 80

TOTAL CENTRO 40.950,00 €

SANT0208 TRANSPORTE SANITARIO

15TMVL0509 PINTURA DE VEHÍCULOS

SEAD0112

VIGILANCIA, SEGURIDAD 

PRIVADA Y PROTECCIÓN DE 

PERSONAS

15

15

SANT0208 TRANSPORTE SANITARIO

SANT0108

ATENCIÓN SANITARIAS A 

MÚLTIPLES VÍCTIMAS Y 

CATÁSTROFES

15 61.200,00 €
9

9
63.900,00 €

9 33.750,00 €

15
9

26.100,00 €

15 9 27.000,00 €

43.200,00 €
PELUQUERÍA TÉCNICO-

ARTÍSTICA
IMPQ0109 15

7.200,00 €SEAD0112 VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA

40

UF2676 Técnicas de protección de personas

UF2675 Medios de protección y armamento

40

9

MF0072_2 (Transversal): Técnicas de apoyo 

psicológico y social en situaciones de crisis
40

MF0361_2 Atención sanitaria inicial a múltiples 

víctimas
140

9

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


CENTRO: INTEGRADO Nº1

Cuenca

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

AGA168_2 
INSTALACIÓN Y 

MANTENIMIENTO DE 

MF0532_2: Mantenimiento y mejora de 

jardines y zonas verdes
120 15 9 16.200,00 €

HORAS TOTALES CURSO 120

TOTAL CENTRO 16.200,00 €

CENTRO: ESAD

Cuenca

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

TCPF0912
REALIZACIÓN DE 

VESTUARIO PARA EL 

MF1519_3 Técnicas de patronaje, modelaje y 

corte aplicadas al vestuario de espectáculo
220 15 9 29.700,00 €

HORAS TOTALES CURSO 220

TOTAL CENTRO 29.700,00 €

CENTRO: IES JORGE MANRIQUE

Motilla del Palancar

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0098_2: Soldadura y proyección térmica por 

oxigás
200

MF0101_2: Soldadura con arco bajo gas 

protector con electrodo consumible
180

HORAS TOTALES CURSO 380

TOTAL CENTRO 51.300,00 €

CENTRO: DIEGO TORRENTE PÉREZ

San Clemente

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0069_1.Operaciones de mantenimiento 

preventivo del vehículo y control de su 

dotación material
100

MF0070_2: Técnicas de soporte vital básico y 

de apoyo al soporte vital avanzado
160

MF0071_2: Técnicas de inmovilización, 

movilización y traslado del paciente
100

MF0072_2: Técnicas de apoyo psicológico y 

social en situaciones de crisis
40

Periodo de formación en empresa 160 3
HORAS TOTALES CURSO 560

TOTAL CENTRO 61.200,00 €

CENTRO: CEPA ALTOMIRA

Tarancón

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0306_2: Elaboraciones básicas para 

pasteleríarepostería
120

MF0709_2: Ofertas de repostería, 

aprovisionamiento interno y control de 

consumos
60

MF0710_2: Productos de repostería 180
MF0711_2: Seguridad e higiene y protección 

ambiental en hostelería.
60

Periodo de formación en empresa 80 3
HORAS TOTALES CURSO 500

TOTAL CENTRO 60.300,00 €

CENTROS CURSOS HORAS ALUMNOS/AS €
8 12 3.790                 180 481.050,00 €

SANT0208 TRANSPORTE SANITARIO 15

TOTAL PROVINCIA DE CUENCA

9
61.200,00 €

FMEC0210
SOLDADURA OXIGÁS Y 

SOLDADURA MIG/MAG
15 9 51.300,00 €

HOTR0509 REPOSTERÍA 15
9

60.300,00 €

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


PROVINCIA: GUADALAJARA

CENTRO: CEPA CLARA CAMPOAMOR

Azuqueca de Henares

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0034_2: Elaboraciones básicas de 

panadería y bollería.
240

MF0035_2: Elaboraciones 

complementarias, decoración y 

envasado en panadería y bollería.

150

MF0036_2: Seguridad e higiene en un 

obrador de panadería y bollería
60

Periodo de formación en empresa 80 3

HORAS TOTALES CURSO 530

HOT093 COCINA
MF0260_2: Preelaboración y 

conservación de alimentos
190 15 9

25.650,00 €

HORAS TOTALES CURSO 190

INAF0108 PANADERÍA Y BOLLERÍA
MF0034_2 Elaboraciones básicas de 

panadería y bollería
240 15 9 32.400,00 €

HORAS TOTALES CURSO 240

TOTAL CENTRO 122.400,00 €

CENTRO: IES SAN ISIDRO

Azuqueca de Henares

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

SSCS0208

ATENCIÓN 

SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS DEPENDIENTES 

EN INSTITUCIONES 

SOCIALES

MF1019_2 Apoyo psicosocial, atención 

relacional y comunicativa en 

instituciones

130 15 9 17.550,00 €

HORAS TOTALES CURSO 130

TOTAL CENTRO 17.550,00 €

CENTRO:
ESCUELA DE ARTE ELENA 

DE LA CRUZ MARTÍN

Guadalajara

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF1225_1: Materiales, herramientas, 

máquinas y equipos de confección
70

MF1234_2: Técnicas de corte y 

ensamblado a mano en confección a 

medida
120

MF1235_2: Técnicas de ensamblado a 

máquina en confección a medida
240

MF1237_2 (Transversal) Información y 

atención al cliente en servicios de 

realización de vestuario a medida 
60

MF1236_2 Técnicas de acabado para 

confección a medida
90

Periodo de formación en empresa 80 3
FCOS02 Básico en pevención de riesgos 

laborales
30 7

HORAS TOTALES CURSO 690

TOTAL CENTRO 85.050,00 €

CENTRO: IES CASTILLA

Guadalajara

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0592_3: Supervisión y control de 

procesos de fabricación mecánica
120

MF1151_3: Procesos de mecanizado y 

conformado en construcciones 

metálicas.
100

MF1152_3: Procesos de unión y 

montaje en construcciones metálicas.
100

MF1153_3: Programación de sistemas 

automáticos en construcciones 

metálicas.
90

Periodo de formación en empresa 80 3

HORAS TOTALES CURSO 490

TOTAL CENTRO 58.950,00 €

85.050,00 €

FMEC0109

9
CONFECCIÓN DE 

VESTUARIO A MEDIDA EN 

TEXTIL Y PIEL

TCPF0212 15

15INAF0108
9

64.350,00 €PANADERÍA Y BOLLERÍA

15
9

PRODUCCIÓN EN 

CONSTRUCCIONES 

METÁLICAS

58.950,00 €

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


CENTRO: IES LUIS DE LUCENA

Guadalajara

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

HORAS TOTALES CURSO 150

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0066_2: Maquillaje para medios 

escénicos y producciones
120

MF1254_3: Proyectos de caracterización 

de personajes
120

MF1255_3: Planificación y gestión de 

proyectos de caracterización
50

MF1257_3: Prótesis pilosas para 

caracterización
110

MF1258_2: Peluquería para 

caracterización
90

HORAS TOTALES CURSO 490

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF1154_1: Instalación de tuberías 170

MF1155_1: Instalación y mantenimiento 

de sanitarios y

elementos de climatización

150

Periodo de formación en empresa 160 3
CTRO0006 Orientación laboral y 

empleabilidad
24

FCOO07 Formación en competencias 

personales para el empleo
36

FCOI07 Competencias digitales básicas 

básicas para el empleo
26

HORAS TOTALES CURSO 736

TOTAL CENTRO 168.780,00 €

CENTRO: IES CLARA CAMPOAMOR

Yunquera de Henares

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0940_3: Medios técnicos de cámara 80

MF0941_3: Iluminación para 

producciones audiovisuales
150

HORAS TOTALES CURSO 230

TOTAL CENTRO 31.050,00 €

CENTROS CURSOS HORAS ALUMNOS/AS €

6 11 3.876                        150 483.780,00 €

31.050,00 €

IMAI0108

OPERACIONES DE 

FONTANERÍA Y 

CALEFACCIÓN-

CLIMATIZACIÓN 

DOMÉSTICA

9

15

7

IMSV0308
CAMARA DE CINE, VÍDEO Y 

TELEVISION

MF1154_1: Instalación de tuberías 170 15

9

IMAI108

IMPE0211
CARACTERIZACIÓN DE 

PERSONAJES
15

ELE50208

OPERACIONES AUXILIARES 

DE MONTAJE DE INST 

ELECTROTECNICAS Y DE 

TELECOMUNICACIONES

15

TOTAL PROVINCIA DE GUADALAJARA

9 66.150,00 €

MF0816_1 Operaciones de montaje de 

instalaciones eléctricas de baja tensión y 

domóticas en edificios

150 9

22.950,00 €9
OPERACIONES DE 

FONTANERÍA Y 

20.250,00 €

59.430,00 €

15

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


PROVINCIA: TOLEDO

CENTRO: IES EL GRECO

Toledo

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

QUIT0209
OPERACIONES DE TRANSFORMACIÓN 

DE POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS

MF0326_2: Preparación de 

máquinas e instalaciones para la 

transformación de polímeros

140 15 9 18.900,00 €

HORAS TOTALES CURSO 140

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0249_2: Higiene y atención 

sanitaria domiciliaria.
170

MF0250_2: Atención y apoyo 

psicosocial domiciliario.
210

HORAS TOTALES CURSO 380

TOTAL CENTRO 58.800,00 €

CENTRO: IES CONDESTABLE ÁLVARO DE LUNA

Illescas

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

FMEE0208

MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE 

BIENES DE EQUIPO Y MAQUINARIA 

INDUSTRIAL

MF1264_2: Técnicas de montaje, 

reparación y puesta en marcha de 

sistemas eléctricos, electrónicos, 

neumáticos e hidráulicos

340 15 9 45.900,00 €

HORAS TOTALES CURSO 340

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF1005_3: Optimización de la 

cadena logística
90

MF1014_3: Organización de 

almacenes
140

MF1015_2: Gestión de las 

operaciones de almacen
80

Periodo de formación en empresa
80 3

HORAS TOTALES CURSO 390

TOTAL CENTRO 91.350,00 €

CENTRO: ESCUELA DE ARTE

Talavera de la Reina

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0943_3: Proyectos 

audiovisuales multimedia 

interactivos
80

MF0944_3: Generación y 

adaptación de los contenidos 

audiovisuales multimedia
160

HORAS TOTALES CURSO 240

TOTAL CENTRO 32.400,00 €

15

9

45.450,00 €

IMSV0209

DESARROLLO DE PRODUCTOS 

AUDIOVISUALES MULTIMEDIA 

INTERACTIVOS

15 9 32.400,00 €

COML0309
ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE 

ALMACENES

SSCS0108
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A 

PERSONAS EN EL DOMICILIO
15 7 39.900,00 €

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE


CENTRO: IES JUAN ANTONIO CASTRO

Talavera de la Reina

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0090_2: Preparación y 

programación de máquinas y 

sistemas de arranque de viruta 

(UF0879)

80

MF0091_2: Mecanizado por 

arranque de viruta (UF0881)
80

HORAS TOTALES CURSO 160

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

IMAQ0108
MANTENIMIENTO Y MONTAJE DE 

EQUIPO INDUSTRIAL

MF0117_2: Mantenimiento 

mecánico de líneas automatizadas 

(UF0624)
70 15 9 9.450,00 €

HORAS TOTALES CURSO 70

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

ELEE0109

MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA 

TENSIÓN

MF0820_2: Instalaciones eléctricas 

en edificios de viviendas.
170 15 9 22.950,00 €

HORAS TOTALES CURSO 170

TOTAL CENTRO 54.000,00 €

CENTRO: IES SAN ISIDRO

Talavera de la Reina

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

MF0257_1: Servicio básico de 

restaurante-bar. 120

MF0258_1: Aprovisionamiento, 

bebidas y comidas rápidas. 90

Periodo de formación práctica 80 3

CTRO0006 Orientación laboral y 

empleabilidad 24

FCOO07 Formación en 

competencias personales para el 

empleo 36

FCOI07 Competencias digitales 

básicas básicas para el empleo
26

HORAS TOTALES CURSO 376

TOTAL CENTRO 40.980,00 €

CENTRO: IES RIBERA DEL TAJO

Talavera de la Reina

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

ADGD0308
CREACION Y GESTIÓN DE 

MICROEMPRESAS

MF1792_2 (Transversal) Gestión 

de la prevención de riesgos 

laborales en pequeños negocios

60 15 9 8.100,00 €

CÓDIGO 

ESPECIALIDAD
ESPECIALIDAD MÓDULO PROFESIONAL HORAS

NÚMERO DE 

ALUMNOS
MÓDULO TOTAL

IFCD0110
CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN DE 

PÁGIINAS WEB

MF0950_2: Construcción de 

páginas web
210 15 9 28.350,00 €

HORAS TOTALES CURSO 270

TOTAL CENTRO 36.450,00 €

CENTROS CURSOS HORAS ALUMNOS/AS €

6 11 2.536              165 313.980,00 €

TOTAL PROVINCIA DE TOLEDO

15 9FMEH0109
MECANIZADO POR ARRANQUE DE 

VIRUTA.
21.600,00 €

40.980,00 €

9

HOTR0208
OPERACIONES BÁSICAS DE 

RESTAURANTE Y BAR
15

7

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 w
w

w
.jc

cm
.e

s 
m

ed
ia

nt
e

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (

C
S

V
):

 C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

ht
tp

s:
//w

w
w

.jc
cm

.e
s?

cs
v=

C
A

35
B

14
E

F
64

D
E

E
E

2C
53

5E
E

https://www.jccm.es?csv=CA35B14EF64DEEE2C535EE

		2025-09-04T11:23:55+0000




